
 

 

COMUNE  DI  ONO SAN PIETRO 
Provincia di Brescia 

Piazzale  Donatori di Sangue n. 1  C.A.P.  25040 
tel.  0364/434490  fax  0364/434030 

C.F. 00968280172 - P.IVA 00592940985 

e-mail: info@comune.ono-san-pietro.bs.it 
 

  
      

DECRETO SINDACALE N.2 del 29/06/2023 
 
OGGETTO: CONFERMA DEL SEGRETARIO COMUNALE QUALE COMPONENTE 

DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE COSTITUITO IN FORMA MONOCRATICA  
 
 

 

 
L’anno duemila ventitré, il giorno ventinove, del mese di giugno, nel proprio ufficio; 
 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATO il D. Lgs. N. 286/99, il quale affida ai servizi di controllo interno o nuclei di 
valutazione il compito di verificare la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, 
l’imparzialità ed il buon andamento dell’azione amministrativa;  

RICHIAMATA la disciplina di cui all’art. 14 del d.lgs. 150/2009, che prevede la costituzione di un 
Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) per ciascuna amministrazione, in sostituzione dei 
servizi di controllo interno, comunque denominati, di cui al d.lgs. n. 286/1999;  

VISTO l’art. 7 del citato decreto legislativo, in base al quale la funzione di misurazione e valutazione 
della performance è svolta dagli Organismi Indipendenti di Valutazione (OIV), cui compete la 
misurazione e valutazione della performance di ciascuna struttura amministrativa nel suo complesso, 
nonché la proposta di valutazione annuale degli incaricati di posizione organizzativa;  

CONSIDERATO che con deliberazione n. 121 del 09/12/2010 la Commissione per la Valutazione, 
la Trasparenza e l’Integrità nelle Amministrazioni Pubbliche ha precisato che gli enti locali hanno la 
facoltà di scegliere di mantenere i nuclei di valutazione in luogo della costituzione dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione (OIV);  

TENUTO CONTO che la CIVIT (oggi ANAC) ha, con successive deliberazioni n. 23/2012 e n. 
12/2013 confermato quanto sopra richiamato;  

CONSIDERATO che presso questo Ente il ruolo di Nucleo di valutazione è stato da sempre svolto 
dal Segretario comunale in forza della attribuzione al medesimo di tutti i precedenti incarichi 
conferiti ai precedenti segretari;  

RAVVISATA la necessità di fare maggiore chiarezza e di disporre un autonomo decreto di nomina 
del segretario comunale quale Nucleo di valutazione monocratico; 



RITENUTO di individuare il componente unico del Nucleo di Valutazione anzidetto nella dott.ssa 
Carmen Modafferi, nominata titolare della Segretaria Comunale convenzionata tra i Comuni di 
Malegno, Ono San Pietro, Cerveno, Losine e Lozio; 

 
DECRETA 

 
Di confermare il ruolo di componente unico del Nucleo di Valutazione costituito in forma 
monocratica del Comune di Ono San Pietro alla dott.ssa Carmen Modafferi, titolare della Segretaria 
Comunale convenzionata tra i Comuni di Malegno, Ono San Pietro, Cerveno, Losine e Lozio; 
Di dare atto che tale incarico è gratuito; 
 
Di disporre che la durata dell’incarico in parola si intende estesa per tutto il tempo in cui il segretario 
predetto sarà titolare della sede di segreteria anzidetta o fino a revoca espressa del presente decreto; 
 
Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito web istituzionale di Ono San Pietro 
nella sezione Amministrazione Trasparente.  

 
 

IL SINDACO 
        Fiorenzo Formentelli 

    firmato digitalmente 

 
  
  
 


